
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 97486 

Eπανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση “ΑΧΛΑΔΙΕΣ” του Δήμου 

Σκιάθου,της Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τις διατάξεις των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 
και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνυ-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47), 
όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 285) και ιδίως το άρθρο 
5 αυτού.

4) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 
τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 
192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

5) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο-
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί-
ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 
π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

7) Τις διατάξεις του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

8) Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 15) δυνάμει των οποίων από 

10-04-2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ-
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-02-2011 
έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-
θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α’  15) και κα-
ταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/
03-08-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών, ασκούνται από 01/01/2011, από τους Γενικούς 
Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

10) Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

12) Τις διατάξεις του π.δ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

13) Την υπό στοιχεία 92801/31.12.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας»(Υ.Ο.Δ.Δ 1094).

14) Την από 09.02.2022 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» (Α’ 285) 
αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού των οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας, στη θέση «ΑΧΛΑΔΙΕΣ» του 
Δήμου Σκιάθου, της Περιφερειακής Ενότητας Σπορά-
δων.

15) Την υπό στοιχεία 1091714/8346/Β0010/08-01-2004 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
(Δ’ 62) με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγια-
λού-παραλίας στη θέση «ΑΧΛΑΔΙΕΣ», του Δήμου Σκιάθου 
Ν. Μαγνησίας, η οποία αποτελεί την εξεταζόμενη περιοχή.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 384

4827

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.03 20:26:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4828 Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022

16) Την υπό στοιχεία ΝΠ 120/15.11.1994 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 1241), με την οποία καθορίστη-
καν οι οριογραμμές αιγιαλού-παραλίας στην προς βορ-
ρά όμορη περιοχή στη θέση “ΒΑΣΙΛΙΑΣ” νήσου Σκιάθου 
Νομού Μαγνησίας.

17) Την υπό στοιχεία ΝΠ 87/16.05.1984 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 355), με την οποία καθορίστη-
καν οι οριογραμμές αιγιαλού-παραλίας στη νοτιοδυτικά 
όμορη περιοχή στη θέση “ΑΧΛΑΔΙΕΣ” νήσου Σκιάθου 
Νομού Μαγνησίας.

18) Το από μηνός Οκτωβρίου 2021 διάγραμμα επί 
υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτε-
λούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την 
Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, 
Μαρία Τραχανατζή στις 09.02.2022 και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

19) Το υπό στοιχεία 13486 ΕΞΕ 2022/24-02-2022 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το 
οποίο ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 09.02.2022 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/19-12- 2001 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επα-
νακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στη 
θέση «Αχλαδιές» του Δήμου Σκιάθου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Σποράδων, καθώς και το από μηνός Οκτωβρίου 
2021 διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμα-
κας 1:500 αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντά-
χθηκε από την Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας και θεω-
ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, στις 09.02.2022.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:
1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού που κα-

θορίστηκε με την υπό στοιχεία 1091714/8346/Β0010/
08-01-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών (Δ’ 62), με κόκκινη συνεχή πολυγωνι-
κή γραμμή Α1.Α2,Α3.Α4…Α36.Α37.Α38, της οποίας οι 
κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του 
Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α’ 
87), [όπου η Α1 ταυτίζεται με την κορυφή 17 του αιγια-
λού του καθορισμού της υπό στοιχεία ΝΠ 87/16.05.1984 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 355) και η Α38 
ταυτίζεται με την κορυφή 14 του αιγιαλού του καθορι-
σμού της υπό στοιχεία ΝΠ 120/15.11.1994 απόφασης 
του Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 1241)].

2. Επανακαθορίζει την οριογραμμή παραλίας που 
καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 1091714/8346/
Β0010/08-01-2004 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Δ’ 62), με κίτρινη συνεχή πολυγω-
νική γραμμή Π1.Π2.Π3.Π4... Π36.Π37.Π38, της οποίας οι 
κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του 
Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α’ 
87), παράλληλη στην οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή 
απόσταση δεκαπέντε (15) μέτρων από αυτή (όπου η Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή 27’ της παραλίας του καθο-
ρισμού της υπό στοιχεία ΝΠ 87/16.05.1984 απόφασης 
του Νομάρχη Μαγνησίας (Δ’ 355) και η Π38 ταυτίζεται με 
την κορυφή 14’ της παραλίας του καθορισμού της υπό 
στοιχεία ΝΠ 120/15.11.1994 απόφασης του Νομάρχη 
Μαγνησίας (Δ’ 1241).

Το εύρος της ζώνης παραλίας τοποθετείται στα 15 μέ-
τρα καθώς οι όμοροι καθορισμοί φέρουν μέγιστο πλάτος 
15μ. και το καθοριζόμενο πλάτος κρίνεται ικανό για την 
εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα 
και αντίστροφα.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα-
λίας δεν εξαιρούνται.

Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού των οριο-
γραμμών αιγιαλού και παραλίας, με τα συνοδευτικά αυ-
τής, θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 
Οικονομικών, σύμφωνα με τα άρθρα 4 παρ. 3 και 7α του 
ν. 2971/2001 και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: https://
www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ
επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με τα άρθρα 
3, 4 του ν. 2971/2001 και το άρθρο 7α το οποίο 
προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014 στην περιοχή «ΑΧΛΑΔΙΕΣ» του 
Δήμου Σκιάθου, της ΠΕ Σποράδων.

Στο Βόλο σήμερα, 9 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τετάρ-
τη, η επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - 
παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
«περί αιγιαλού - παραλίας και άλλες διατάξεις» και συ-
γκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 2981/28982/27-02-2020 (ΑΔΑ: 
6Α2ΗΟΡ10-ΧΜΠ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και τρο-
ποποιήθηκε με την 110838/21-07-2020 (ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-
ΣΥΣ) απόφαση του ιδίου, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφο μηχανικό της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας ως μέλος,

3. ΣΑΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Δόμησης Δήμου Σκιάθου ως μέλος,

4. ΚΑΤΣΑΜΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟ – Λιμενάρχη Σκιάθου, ως μέλος,
5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ – Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Θεσσαλίας της Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., ως μέλος ο οποίος αν και 
προσκλήθηκε εμπρόθεσμα και νομίμως, δεν προσήλθε.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία ΟΕ 7926 ΕΞΕ 2022/8-
2-2022 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμοδοτήσει 
επί της υπόθεσης επανακαθορισμού αιγιαλού και παραλί-
ας, στην περιοχή «ΑΧΛΑΔΙΕΣ» του Δήμου Σκιάθου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) «περί αιγιαλού - 

παραλίας», της υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/
Β0.010/20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του ν. 4607/2019 
(Α΄ 65), με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 
του ν. 2971/2001 αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(Α΄ 160) με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 
του ν. 2971/2001 (άρθρο 11 - παρ. 1 και παρ. 2), τροπο-
ποιήθηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (άρθρο 11 - παρ. 
3) και προστέθηκε το άρθρο 7α (άρθρο 11 - παρ. 4).

4. Την υπό στοιχεία 1091714/8346/Β0010/08-01-2004 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4829Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022

απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών (Δ΄ 62) με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές 
αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΑΧΛΑΔΙΕΣ», του Δήμου 
Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, η οποία αποτελεί την εξεταζό-
μενη περιοχή.

5. Την υπό στοιχεία ΝΠ 120/15-11-1994 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Δ΄ 1241) με την οποία καθορίστη-
καν οι οριογραμμές αιγιαλού - παραλίας στην προς βορ-
ρά όμορη περιοχή, στη θέση «ΒΑΣΙΛΙΑΣ» νήσου Σκιάθου 
Νομού Μαγνησίας.

6. Την υπό στοιχεία ΝΠ 87/16-05-1984 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας (Δ΄ 355) με την οποία καθορίστη-
καν οι οριογραμμές αιγιαλού - παραλίας στη νοτιοδυτικά 
όμορη περιοχή, στη θέση «ΑΧΛΑΔΙΕΣ» της Νήσου Σκιά-
θου Ν. Μαγνησίας.

7. Την υπ’ αρ. 3686/16-10-2013 αίτηση του Γαβριήλ 
Πετρίδη με το συνημμένο σ’ αυτήν από μηνός Σεπτεμ-
βρίου 2013 τοπογραφικό διάγραμμα - αποτύπωσης της 
ιδιοκτησίας του αιτούντα - της τοπογράφου μηχανικού 
Ζαχαρένιας Κοτρωνάκη, σε κλίμακα 1:200, με την οποία 
ζητείται ο επανακαθορισμός της παραλίας. Αναφέρεται 
στην αίτηση ότι κατά τη σύνταξη του τοπογραφικού δι-
αγράμματος προέκυψε ασυμφωνία με τις συντεταγμένες 
που αναγράφονται στο ΦΕΚ καθορισμού (Δ΄ 62/2004).

8. Το υπ’ αρ. 1394/24-06-2015 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησίας 
προς τον αιτούντα με το οποίο του κοινοποιείται η από 
17-06-2015 έκθεση της αρμόδιας τότε επιτροπής, σύμ-
φωνα με την οποία για τη συνέχιση της διαδικασίας 
επανακαθορισμού απαιτείται η προσκόμιση κτηματο-
λογικού υψομετρικού τοπογραφικού διαγράμματος, 
κλίμακας 1:500, εξαρτημένου σε ΕΓΣΑ ΄87, το οποίο να 
αποτυπώνει τα όρια των ιδιοκτησιών σε μήκος ακτής 
τουλάχιστον 500 μέτρων και στο οποίο να αναγράφονται 
οι εικαζόμενοι ιδιοκτήτες.

9. Την υπ’ αρ. 7508/04-07-2016 αίτηση του Γαβριήλ 
Πετρίδη με το συνημμένο σ’ αυτήν από μηνός Ιουνίου 
2016 τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχα-
νικού Αθανάσιου Μητσικώστα, κλίμακας 1:500, προς 
απάντηση των παρατηρήσεων που είχαν τεθεί με την 
προαναφερόμενη έκθεση της επιτροπής.

10. Την από 13-07-2016 σύγκληση της αρμόδιας τότε 
επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 με ταυτόχρο-
νη αυτοψία στην περιοχή του επανακαθορισμού και την 
πρόταση αυτής επί του προαναφερόμενου τοπογραφι-
κού διαγράμματος.

11. Την υπ’ αρ. 75980/10-09-2020 αίτηση του Γαβρι-
ήλ Πετρίδη και τις υπ΄αρ. 86215/03-10-2020 και 3044/
15-01-2021 αιτήσεις του Νικολάου Σκιάδου με τις οποί-
ες οι αιτούντες ζητούν ενημέρωση για την εξέλιξη της 
υπόθεσης επανακαθορισμού.

12. Την ενημερωμένη μέχρι την 27-10-2021 (τρέχου-
σα) χωρική κτηματολογική βάση του λειτουργούντος 
κτηματολογίου της εξεταζόμενης περιοχής στην οποία 
έχει πρόσβαση η Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας μέσω 
του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

13. Την από 13-10-2021 εισηγητική τεχνική έκθεση 
των μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, 
Μαργαρίτας Στάμου και Βασιλικής Χατζηπλή, με το διά-
γραμμα που τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

14. Το γεγονός ότι οι συντεταγμένες των κορυφών 
της οριογραμμής αιγιαλού που αναγράφονται στο δι-

άγραμμα καθορισμού της εξεταζόμενης περιοχής (ΦΕΚ 
Δ΄ 62/2004) είναι λανθασμένες.

15. Το γεγονός ότι αποδεχόμαστε την πρόταση επανα-
καθορισμού της οριογραμμής αιγιαλού κατόπιν της από 
13-07-2016 σύγκλησης της αρμόδιας τότε επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 που διενήργησε αυτοψία στην 
εξεταζόμενη περιοχή και έλαβε υπόψη της όλα τα στοιχεία 
που αναφέρονται στην υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205 π.ε./
Β0010/20-04-2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων (Β΄ 595).

16. Το γεγονός ότι στον καθορισμό της παραγράφου 5 
έχει καθορισθεί γραμμή παραλίας παράλληλη στη γραμ-
μή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση δέκα (10) μέτρων 
από αυτή ενώ στον καθορισμό της παραγράφου 6 και 
συγκεκριμένα στη συναρμογή της με την εξεταζόμενη 
περιοχή έχει καθορισθεί γραμμή παραλίας παράλληλη 
στη γραμμή αιγιαλού σε απόσταση δεκαπέντε (15) μέ-
τρων από αυτή καθώς και το γεγονός ότι η υπό εξέταση 
περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου.

17. Το από μηνός Οκτωβρίου 2021 διάγραμμα επα-
νακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας, της 
τοπογράφου μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Μαγνησίας, Μαργαρίτας Στάμου, σε κλίμακα 1:500, 
αποτελούμενο από μία πινακίδα που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησί-
ας, Μαρία Τραχανατζή, στις 09.02.2022, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 1091714/8346/
Β0010/08-01-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Δ΄ 62), με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή Α1.Α2,Α3.Α4…Α36.Α37.Α38, της οποίας 
οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του 
Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 
87), (όπου η Α1 ταυτίζεται με την κορυφή 17 του αιγιαλού 
του καθορισμού της παρ.6 και η Α38 ταυτίζεται με την 
κορυφή 14 του αιγιαλού του καθορισμού της παρ.5).

2. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 1091714/8346/
Β0010/08-01-2004 απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Δ΄ 62), με κίτρινη συνεχή πολυγω-
νική γραμμή Π1.Π2.Π3.Π4... Π36.Π37.Π38, της οποίας οι 
κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του 
Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 
87), παράλληλη στην οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή 
απόσταση δεκαπέντε (15) μέτρων από αυτή (όπου η Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή 27’ της παραλίας του καθορι-
σμού της παρ.6 και η Π38 ταυτίζεται με την κορυφή 14’ 
της παραλίας του καθορισμού της παρ.5).

Το εύρος της ζώνης παραλίας τοποθετείται στα 15 μέτρα 
καθώς οι όμοροι καθορισμοί φέρουν μέγιστο πλάτος 15μ. και 
το καθοριζόμενο πλάτος κρίνεται ικανό για την εξυπηρέτηση 
της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα-
λίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΧΟΥ
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4830 Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4831Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4832 Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4833Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4834 Τεύχος Δ’ 384/03.06.2022

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

  Λάρισα, 25 Μαΐου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003840306220008*


